
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KOHEZIJO IN REGIONALNI RAZVOJ

Kotnikova cesta 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 36 82
E: gp.mkrr@gov.si
www.mkrr.gov.si

Številka: 0040-1/2025-1630-68
Ljubljana, 28. 7. 2025
EVA: /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Letno poročilo Slovenskega regionalno razvojnega sklada za leto 2024 in 
                   odločitev o razporejanju presežkov prihodkov nad odhodki
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi tretjega odstavka 4. člena, četrte in pete alineje 13. člena in 40. člena Zakona o 
javnih skladih (Uradni list RS, št. 77/08, 8/10-ZSKZ-B, 61/20-ZDLGPE in 206/21 – ZDUPŠOP) in 
šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – 
uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 
in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na _____. seji dne _____________ sprejela naslednji 

                                                                          S K L E P 

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Letno poročilo Slovenskega regionalno 
razvojnega sklada za leto 2024.

2. Vlada Republike Slovenije je odločila, da se:
- presežek prihodkov nad odhodki iz leta 2024 v višini 5.149.533,97 EUR nameni za 

financiranje delovanja Slovenskega regionalno razvojnega sklada v letu 2025,
- preostanek sredstev iz leta 2023 v višini 2.085.370,24 EUR, ki za delovanje 

Slovenskega regionalno razvojnega sklada, po Sklepu Vlade Republike Slovenije 
št. 47602-16/2024/4 z dne 26. 9. 2024, v letu 2024 niso bila porabljena, se razporedi 
za povečanje namenskega premoženja in kapitala Slovenskega regionalno 
razvojnega sklada.

3. Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep Vlade Republike Slovenije št. 
47602-16/2024/4 z dne 26. 9. 2024.

                                                                                                         Barbara Kolenko Helbl
                                                                                                generalna sekretarka

Priloge: 
- Obrazložitev
- Izvleček iz zapisnika 22. redne seje Nadzornega sveta z dne 5. 6. 2025
- Stališče Nadzornega sveta glede Letnega poročila 2024
- Sklep Vlade Republike Slovenije št. 47602-16/2024/4 z dne 26. 9. 2024
- Letno poročilo Slovenskega regionalno razvojnega sklada za leto 2024 (ločena ikona)

mailto:gp.gs@gov.si
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=20108&stevilka=254
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2021-01-4283


Sklep prejmejo: 
- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije,
- Slovenski regionalno razvojni sklad, Škrabčev trg 9a, 1310 Ribnica,
- Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj,
- Ministrstvo za finance,
- Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
-
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- dr. Robert Drobnič, generalni direktor Direktorata za regionalni razvoj, Ministrstvo za kohezijo 

in regionalni razvoj
- Matjaž Ribaš, direktor Slovenskega regionalno razvojnega sklada.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
-
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
-
5. Kratek povzetek gradiva:

Slovenski regionalno razvojni sklad (v nadaljevanju SRRS) ima pomembno vlogo pri doseganju 
javnih ciljev na področju regionalnega razvoja in razvoja podeželja. Celovito skrbi za 
izpopolnjevanje in uresničevanje ciljev na področju regionalne politike, politike razvoja podeželja 
in uravnoteženega razvoja dejavnosti na podeželju ter za izvajanje ukrepov endogene regionalne 
politike.

Letno poročilo SRRS za leto 2024 je pripravljeno v skladu z Zakonom o računovodstvu (Ur. l. 
RS, št. 23/99, 30/02, 114/06-ZUE), predpisi, izdanimi na njegovi podlagi, in s Pravilnikom o 
računovodstvu SRRS. SRRS je drugi uporabnik enotnega kontnega načrta. Prihodke in odhodke 
skladno z zakonom spremlja po načelu denarnega toka. Letno poročilo 2024 je revizijsko 
pregledano in na podlagi pregleda je bilo izdano pritrdilno mnenje.

Nadzorni svet SRRS je na 22. redni seji, ki je bila 5. 6. 2025, sprejel pozitivno stališče do 
Letnega poročila SRRS-ja za leto 2024 in ustanovitelju SRRS-ja, tj. Vladi Republike Slovenije, 
predlagal dva sklepa. Prvič, da sprejme navedeno poročilo in drugič, da se presežek prihodkov 
nad odhodki iz leta 2024 nameni za financiranje delovanja SRRS v letu 2025 ter da se 
preostanek sredstev iz leta 2023, ki za delovanje SRRS, po sklepu Vlade Republike Slovenije št. 
47602-16/2024/4 z dne 26. 9. 2024, v letu 2024 niso bila porabljena, razporedi za povečanje 
namenskega premoženja in kapitala SRRS. Na poziv MF se doda k sklepu še 3. točko, da z 
dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep Vlade Republike Slovenije št. 47602-
16/2024/4 z dne 26. 9. 2024.

V skladu s prvim odstavkom 40. člena ZJS-1, je bil presežek prihodkov nad odhodki SRRS v letu 
2023 najprej namenjen za njegovo poslovanje/financiranje v letu 2024. Del ali celoten presežek 
prihodkov nad odhodki iz leta 2023, bi v letu 2024 lahko porabili, če bi SRRS ustvaril presežek 
odhodkov nad prihodki. Ker v letu 2024 ni bilo potrebe za porabo teh sredstev, saj je SRRS tudi 
tokrat imel višje prihodke od odhodkov, se sedaj celoten presežek prihodkov nad odhodki iz leta 
2023 razporedi za povečanje namenskega premoženja in kapitala SRRS.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim DA/NE



redom Evropske unije
c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke

Znesek 
za 

tekoče 
leto (t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke 

Znesek 
za 

tekoče 
leto (t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1



SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin: NE
- delovanje občin: NE
- financiranje občin: NE

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.
Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Sodelovanje javnosti ni potrebno.
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 
poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)



10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                

dr. Aleksander Jevšek
MINISTER

po pooblastilu ministra
št. 1001-5/2022/19, z dne 25. 1. 2023

mag. Marko Koprivc
državni sekretar

                                                               

Priloge: 
- Obrazložitev
- Izvleček iz zapisnika 22. redne seje Nadzornega sveta z dne 5. 6. 2025
- Stališče Nadzornega sveta glede Letnega poročila 2024
- Sklep Vlade Republike Slovenije št. 47602-16/2024/4 z dne 26. 9. 2024
- Letno poročilo Slovenskega regionalno razvojnega sklada za leto 2024 (ločena ikona)



PRILOGA 1 - Obrazložitev

O B R A Z L O Ž I T E V

Slovenski regionalno razvojni sklad (v nadaljevanju SRRS) ima pomembno vlogo pri doseganju javnih 
ciljev na področju regionalnega razvoja in razvoja podeželja. Celovito skrbi za izpopolnjevanje in 
uresničevanje ciljev na področju regionalne politike, politike razvoja podeželja in uravnoteženega 
razvoja dejavnosti na podeželju ter za izvajanje ukrepov endogene regionalne politike.

Letno poročilo SRRS za leto 2024 je pripravljeno v skladu z Zakonom o računovodstvu (Ur. l. RS, št. 
23/99, 30/02, 114/06-ZUE), predpisi, izdanimi na njegovi podlagi, in s Pravilnikom o računovodstvu 
SRRS. SRRS je drugi uporabnik enotnega kontnega načrta. Prihodke in odhodke skladno z zakonom 
spremlja po načelu denarnega toka. SRRS je Letno poročilo 2024 v roku oddal na AJPES ter 
posredoval resornemu ministrstvu, prav tako je bilo navedeno Letno poročilo 2024 revizijsko 
pregledano in na podlagi pregleda je bilo izdano pritrdilno mnenje.

V letu 2024 je SRRS v okviru 17 javnih razpisov razpisal 19 finančnih produktov. Na osnovi izdanih 
odločb o financiranju je bilo v letu 2024 sklenjenih 352 pogodb o financiranju. Skupna vrednost 
sklenjenih pogodb je bila 70,2 mio EUR. S temi sredstvi je SRRS omogočil izvedbo projektov v skupni 
višini 151,6 mio EUR. 

SRRS je osredotočen na zmanjševanje regionalnih razvojnih razlik v Sloveniji in ohranjanje 
poseljenosti ter razvojne vitalnosti problemskih območij. Pri tem je eno izmed prednostnih območij 
obmejno problemsko območje (OPO), kamor je SRRS v letu 2024 plasiral skupno 31,8 mio EUR, s 
čimer je sofinanciral 179 projektov, katerih skupna vrednost je znašala 68,0 mio EUR.

SRRS pri svojem poslovanju v letu 2024 ugotavlja presežek prihodkov nad odhodki v višini 
5.149.533,97 EUR. Izkazani poslovni izid v poslovnih knjigah SRRS povečuje sklad namenskega 
premoženja za drugo. Na ugoden poslovni izid SRRS v letu 2024 so vplivali realizirani obrestni 
prihodki iz danih posojil in prostih denarnih sredstev in na drugi strani izboljšanje bonitetnih ocen 
komitentov, zaradi česar v letu 2024 ni bilo potrebno oblikovati dodatnih rezervacij za kreditna 
tveganja. Prihodki SRRS so bili načrtovani v višini 12.254.167,00 EUR in realizirani v višini 
12.280.244,89 EUR. Odhodki SRSS so bili načrtovani v višini 7.796.629,00 EUR in realizirani v višini 
7.130.710,92 EUR oz. 8,54 % nižji od načrtovanih. Načrtovano je bilo povečanje rezervacij za kreditna 
tveganja v višini 500.000,00 EUR, vendar v letu 2024 le-teh ni bilo potrebno dodatno oblikovati, ker 
oblikovalni rezervni sklad na dan 31. 12. 2024 presega izračunane rezervacije za kreditna tveganja na 
dan 31. 12. 2024.

Skladno s prvim odstavkom 40. člena ZJS-1, ki določa da se presežek prihodkov nad odhodki javnega 
sklada, ugotovljen v računovodskih izkazih javnega sklada za preteklo poslovno leto, najprej nameni 
za financiranje delovanja javnega sklada v tekočem poslovnem letu, morebitni presežek prihodkov nad 
odhodki pa ustanovitelj lahko razporedi za povečanje namenskega premoženja in kapitala javnega 
sklada ali ga pusti nerazporejenega.

SRRS na dan 31. 12. 2024 ne izkazuje presežka, izračunanega po fiskalnem pravilu, saj ima na dan 
31. 12. 2024 ugotovljen negativni denarni tok, to je zmanjšanje sredstev na računih v višini 
26.168.225,79 EUR. 



PRILOGA 1 - Obrazložitev

Nadzorni svet SRRS je na 22. redni seji, ki je bila 5. 6. 2025, sprejel pozitivno stališče do Letnega 
poročila SRRS-ja za leto 2024 in ustanovitelju SRRS-ja, tj. Vladi Republike Slovenije, predlagal dva 
sklepa. Prvič, da sprejme navedeno poročilo in drugič, da se presežek prihodkov nad odhodki iz leta 
2024 nameni za financiranje delovanja SRRS v letu 2025 ter da se preostanek sredstev iz leta 2023, 
ki za delovanje SRRS, po sklepu Vlade Republike Slovenije št. 47602-16/2024/4 z dne 26. 9. 2024, v 
letu 2024 niso bila porabljena, razporedi za povečanje namenskega premoženja in kapitala SRRS. Na 
poziv MF se doda k sklepu še 3. točko, da z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep Vlade 
Republike Slovenije št. 47602-16/2024/4 z dne 26. 9. 2024.

V skladu s prvim odstavkom 40. člena ZJS-1, je bil presežek prihodkov nad odhodki SRRS v letu 2023 
najprej namenjen za njegovo poslovanje/financiranje v letu 2024. Del ali celoten presežek prihodkov 
nad odhodki iz leta 2023, bi v letu 2024 lahko porabili, če bi SRRS ustvaril presežek odhodkov nad 
prihodki. Ker v letu 2024 ni bilo potrebe za porabo teh sredstev, saj je SRRS tudi tokrat imel višje 
prihodke od odhodkov, se sedaj celoten presežek prihodkov nad odhodki iz leta 2023 razporedi za 
povečanje namenskega premoženja in kapitala SRRS.

Gradivo je medresorsko usklajeno z MF, SVZ in MKGP.

Tabela 1: Izračun presežka prihodkov nad odhodki po denarnem toku (v €)

Presežek prihodkov na odhodki 5.149.533,97

Razlika med prejetimi in danimi sredstvi iz finančnih naložb -35.114.207,32

Neto zadolževanje 3.796.447,56
=Primanjkljaj po denarnem toku na dan 31. 12. 2024 26.168.225,79
(zmanjšan za) neplačane obveznosti na dan 31. 12. 2024 243.693,90

(zmanjšan za) neporabljena namenska sred. na dan 31.12.2024 90.051.173,76

Primanjkljaj po fiskalnem pravilu na dan 31. 12. 2024 116.463.093,45



PRILOGA 2 - Izvleček iz zapisnika 22. redne seje Nadzornega sveta z dne 5. 6. 2025



PRILOGA 3 - Stališče Nadzornega sveta glede Letnega poročila 2024



PRILOGA 4 - Sklep Vlade Republike Slovenije št. 47602-16/2024/4 z dne 26. 9. 2024


	VG1_LP24_SRRS.doc

		2025-07-28T09:43:12+0200




